
   

BOKN KOMMUNE 

Sakspapir 

 
SAKSGANG 

Styre, utval, komite m.m. Møtedato Saksnr Sakshands. 

Forvaltningsstyre 20.10.2015 038/15 HMF 

Kommunestyret 21.10.2015 041/15 HMF 

Kommunestyret 01.12.2015 056/15 HMF 

 

 

Saksansv.:    Hans Faye  Arkiv:    K1-121 

Objekt:       

Arkivsaknr 
 15/431 

E39 ROGFAST - Områderegulering for næringsområde/utfylling ved 

Arsvågen i Bokn. 

 

Dokumentliste: 
Nr T Dok.dato    Avsendar/Mottakar Tittel 

1 I 10.06.2015 Statens Vegvesen v/Bjørn 

Åmdal 

E39 Rogfast. Offentlig ettersyn av 

områderegulering for 

næringsområde/utfylling ved 

Arsvågen i Bokn. 

2 I 09.08.2015 Jan G. Auestad Rogaland 

Fylkeskommune 

E39 Rogfast, Offentlig ettersyn av 

områderegulering for 

næringsområde/utfylling ved 

Arsvågen i Bokn 

3 I 09.08.2015 Tom Gyran Rogaland 

Fylkeskommune 

E39 Rogfast, næringsområde og 

utfylling i Arsvågen 

4 I 13.08.2015 Liv Marit Aarseth Grieg 

Seafood 

Innspill til offentlig ettersyn av 

områderegulering for 

næringsområde/utfylling ved 

Arsvågen 

5 I 20.08.2015 Fjord 1 v/ TorKristoffersen ROGFAST, offentlig ettersyn av 

områderegulering for 

næringsområde/utfylling av Arsvågen 

i Bokn kommune 

6 I 20.08.2015 Mattilsynet v/ 

seniorinspektør Cecilie Ihle 

Høringssvar - Rogfast E39 

7 I 20.08.2015 Fylkesmannen i Rogaland Fråsegn til offentleg ettersyn av 

områderegulering for 

næringsområde/utfylling ved 

Arsvågen, Bokn 

8 I 25.08.2015 Anne Brit Fjermedal Statens 

Vegvesen 

Offentlig ettersyn av områderegulering 

for næringsområde/utfylling ved 

Arsvågen 

9 N 15.09.2015  Møte med fylkesmannen og Fjord1 

11 U 13.10.2015 Sageidet Morten Justert referat -områdeplan Arsvågen 



(fmromos@fylkesmannen.no

);  

Espedal Tor Geir;  

Jan Erik Nygaard;  

Kåre Bua 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.: 

 

 

 

RÅDMANNEN SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK: 

 

Rådmannen anbefaler at forvaltningsstyret legger områdeplanen fram for kommunestyret med 

følgende forslag til vedtak. 

Bokn kommunestyre godkjenner områderegulering for Arsvågen næringsområde slik den 

framgår av plankart datert 04.06.2015,sist revidert 12.10.2015 med tilhørende bestemmelser  

av samme dato. 

 

 

 

 

 

21.10.2015 KOMMUNESTYRET 
 

 

KS-041/15 VEDTAK: 

 

Forslag frå Ordførar om å utsette saka. 

Forslaget vart samrøysta vedteke. 

 

 

 

 

01.12.2015 KOMMUNESTYRET 
 

KS-056/15 VEDTAK: 

 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak vart samrøysta vedtatt. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Saksutgreiing: 

Innledning 

Bokn kommunestyre vedtok den 24.06.2014 planprogrammet for ny Rogfast trase. Som del 

av varslingen til planprogrammet var det vist at planområdet  også omfattet sjøområdet på 

nord og sørsiden av molo til Solholmen med tilhørende atkomst med tanke på massedeponi i 

sjø. Til tross for at kommueplanen angir fyllingsområde i sjø på sørsiden av molo til 

Solholmen, kom det ikke inn   merknader med krav om at planområdet måtte begrenses til 

sjøarealet på sørsiden av molo. 

I planbeskrivelsen har Statens vegvesen gitt følgende begrunnelse for utfylling på nordsiden 

av moloen:. 

Det forelå godkjent kommunedelplan og konsekvensutredning for en utfylling på nordsiden av 

moloen, mens Bokn kommune ved vedtak av kommuneplanen flyttet området på sørsiden av 

moloen. Dette skjedde uten dialog med Statens vegvesen, og Statens vegvesen hadde 

innsigelse til planen. Statens vegvesen mener at pkt.1 i kommunestyret sitt vedtak av 

kommuneplanenåpner for å kunne etablere utfylling/næringsområde på nordsiden. 

Statens vegvesen mener at utfyllingen skal ligge på nordsiden med følgende begrunnelse: 

 Området på sørsiden er for lite til å få plass til masseoverskuddet, da en større 

utfylling ved Knarholmen ikke blir godkjent. 

 Det er letter å få til en betre landskapstilpasning på nordsiden 

 Eksisterende molo kan benyttes, eventuelt forsterkes 

 Mindre behov for plastring 

 En plassering på nordsiden er sannsynligvis mindre værutsatt 

 Med en norde plassering vil en eventuell senere utvidelse mot fergeleiet kunne gi 

større sammenhengende arealer 

 Statens vegvesen er eier av molo og tilstøtende eiendom på nordsiden 

 Det foreligger ikke grunnundersøkelser eller detaljerte registreringer på sørsiden 

 

Det er elles lagt til grunn at områdeplanen skal erstattes av detaljreguleringsplan som 

grunnlag gjennomføring av tiltak innenfor fyllingsområdet. 

Det framgår også av planbeskrivelsen at fergeterminalen blir lagt ned når 

fastlandsforbindelsen er etablert. 

Under avsnittet om grunnerverv og eiendomsforhold står det at Statens vegvesen vil stå som 

eier av det nye landområdet og at det vil bli lagt ut for salg til næring sammen med området 

som omfatter dagens fergeterminal. 

Se ellers vedlagte planbeskrivelse, risiko-og sårbarhetsanalyse, massedisponeringsplan 

og fagrapport ytre miljø 

 

  



 

 

Høring 

Følgende høringsbrev  ble sendt ut til berørte parter med høringsfrist til 20 august 2015: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Innkomne merknader: 
 

Følgende parter har merknader til planforslaget(se vedlegg) 

 

 

 

 

Fiskeridirektoratet v/e-post av 25.08.2015. (Innspill 1) 

De påpeker at det bør gjennomføres vurdering av om støy og forurensning fra fyllingen kan få 

konsekvenser for oppdrettsanlegget ved Lauplandsholmen.De anbefaler også at det blir 

vurdert avbøtende tiltak mot partikler slik at ikke dyre- og plantelivet blir skadelidende. 

 

Fylkesmannen i Rogaland ved brev av 18.08.2015 (Innspill2) 

Fylkesmannen har innsigelse til planen og begrunner med at fyllingen ikke er i 

overensstemmelse med kommuneplanen som viser næringsareal på sørsiden av moloen til 

Solholmen. Tiltaket er overdimensjonert og ikke i samsvar med statlige planretningslinjer. De 

mener tiltaket ikke  gir en samfunnsmessig god utnytting av overskuddsmasser. 

 

Mattilsynet ved brev av 20.08.2015 (Innspill3) 

De påpeker at massedeponeringen vil kunne berøre oppdrettsanlegget ved Lauplandsvågen i 

form av steinstøv som føres med strøm og vind. Risikoen vurderes likevel som liten. 

 

Grieg Seafood ved bev av 14.08.2015 (Innspill 4) 

 

Selskapet er bekymret for at utfyllingen kan medføre skade på fisken i mærene og påvirke 

driften ved anlegget dersom utfylling skjer i produksjonsperoden. De påpeker og 

problemstillingen med plastgjenstander som følger med fyllingsmassen. 

Selskapet forventer at tiltakshaver har kontroll med sammensetning og kjemiske forbindelser i 

fyllmassen og at det etableres prosedyrer for varsling dersom det skulle oppstå akutt 

forurensning. 

 

Rogaland fylkeskommune v/kulturavdelingen. Brev av 30.07.2015 (Innspill 5) 

 

De foreslår at område LF3 reguleres til LNFR-område med underformål bevaring av 

kulturminnner. I tilknytning til området blir det foreslått en ny bestemmelse. 

De foreslår også en endring av teksten i §4 i bestemmelsene. 

Fylkeskommunen ber om at endret planforslag sendes på en begrenset høring. 

 

Rogaland fylkeskommune v/fylkesutvalget Sak 172/15 i møte den 22.09.2015 (Innspill6) 

Sitat fra møtereferat: 

«Statens vegvesen fremmer forslag til områdeplan for utfylling av 2,2 millioner m3 

overskuddsmasse fra Rogfast ved Arsvågen fergekai beliggende nord for eksisterende molo og 

Nordre Solholmen. 

Omfanget av utfyllingen reiser prinsipielle spørsmål om hvordan overskuddsmasse fra store 

veiprosjekter skal brukes, og hva som er samfunnsnyttig bruk. 

Spørsmålet fylkesutvalget må ta stilling til, er om det vil være hensiktmessig i et regionalt 

perspektiv å deponere 2,2 millioner m3 overskuddsmasse i sjøen utenfor fergekaien/moloen i 

Arsvågen. 



Deponering av masser i dette omfanget gir ny byggegrunn som foreslås regulert til 

næringsområde/havneformål. Fylkesutvalget må ta stilling til om dette er hensiktsmessig, da 

det allerede fins arealer for dette formålet i Bokn (Knarholmen) og Tysvær (Gismarvik), som 

gir en arealreserve for lang tid fremover. 

 

VEDTAK 
Et enstemmig fylkesutvalg vedtok: 

1. Rogaland fylkeskommune støtter initiativet om å etablere et næringsareal i Arsvågen, slik 

det er vist i kommuneplanen. Utfylling kan skje på nordsiden av moloen. 

2. Rogaland fylkeskommunegir faglig rådom å redusere arealet ned til det som er vist i 

kommuneplanen ut fra landskapshensyn, naturmiljø på land og i sjø og av hensyn til arealer 

som er viktige for oppdretts- og fiskerinæringen. 

3. Rogaland fylkeskommune ber om at Statens vegvesen i den videre prosessen med Rogfast 

tilstreber å videreforedle mest mulig av overskuddsmassen. Dette vil gi en størst mulig gevinst 

i et miljø- og klimaperspektiv.» 

Rådmannen sin vurdering: 

Som det framgår av både merknadene til planen og planbeskrivelsen er utfyllingsområdet 

plassert  i strid med kommuneplanen. Statens vegvesen har gitt sin begrunnelse for valg av 

plasseringen og Rogaland fylkeskommune og Fylkesmannen har gitt sin tilslutning til 

endringen dersom arealet på nordsiden av molo ikke blir vesentlig større enn det som er 

godkjent på sørsiden (ca.45 da) 

Etter rådmannen sin vurdering aksepterte kommunen gjennom sin godkjenning av 

planprogrammet at det i prinsippet kunne bli fremmet reguleringsforslag for utfylling på 

nordsiden av molo til Solholmen. 

Så lenge kommunen ikke har lagt inn annet utbyggingsformål nord for molo og planen kan 

gjennomføres uten vesentlig konflikt med andre interesser, mener rådmannen at kommunen  

bør kunne akseptere planendringen og godkjenne utfyllingen som omsøkt i revidert plan. 

Rådmannen registrer at Statens vegvesen vil stå som eier av utfylte arealer og planlegger salg 

til næringsformål sammen  med området som omfatter dagens  fergeterminal. 

Arealformålet for utfyllingen er næringsbebyggelse (industri,håndverks-og 

lagervirksomhet,kontor,hotell og bevertning) Salg av dagens fergeterminal til næringsformål 

krever imidlertid en omregulering fra trafikkformål til næring. 

Etter rådmannen sin vurdering er det viktig at Bokn kommune kan utøve innflytelse på type 

virksomhetetr som kan etablere seg i området. Rådmannen legger til grunn at kommunen 

trekkes tidlig inn i et samarbeid om vilkår for avhendingsprosessen og reguleringsprosesser.  

Innspill 1 

Det er tatt hensyn til merknaden gjennom rekkefølgekrav i planbestemmelsen 

 

Innspill2 

 

Fylkesmannen har innsigelse til planforslaget som lå ute på høring. 



  

Kommunen og Statens vegvesen har hatt 2 drøftingsmøter med Fylkesmannen i Rogaland der 

en har diskutert fylkesmannen sine innvendinger/innsigelse som er basert på at omsøkte 

utfylling ikke er samfunnsnyttig, arealet for stort og landskapstilpasningen er ikke god nok. 

Det er også påpekt at fyllingen er i strid med kommuneplanen. 

 

I revidert plan er det gjort betydelig endringer i forhold til høringsforslaget som var 

grunnlaget for innsigelsen. Utfyllingsarealet er redusert fra 110da til 60 da. Fyllingshøyden er 

senket fra kote+5 til +4 og det er planlagt at terrenget skal fylles opp i strandsonen til kote +7 

for å gi en skjerm mellom sjø fyllingsareal. Fyllingen er trukket vekk fra Solholmen slik at 

landskapstilpasningen er  betydelig forbedret. Problemstillingen i forhold til innseiling til 

fergeleiet  er løst og det er gjort planendring som sikrer fornminner på Laksaberget. 

 

Når det gjelder  avviket fra kommuneplanen har kommunen oppfattet fylkesmannen dithen at 

endringen ikke har vesentlig betydning for fylkesmannen sitt innsigelsesgrunnlag. Det vises 

også til at fylkesutvalget har akseptert endringen som innebærer fylling på nordsiden av molo 

og ikke på sørsiden som kommuneplanen viser. Utvalget  støtter forslaget. 

Hvorvidt planforslaget og mulighetene dette gir som grunnlag for god samfunnsmessignytte  i 

Bokn  er i stor grad et skjønnsspørsmål. 

 

Revidert planforslag m/bestemmelser er blitt forelagt fylkesmannen som grunnlag for ny 

vurdering av om innsigelsen kan trekkes tilbake. Ved e-post av 16 oktober skriver 

fylkesmannen at innsigelsen opprettholdes. 

 

Rådmannen kan ikke se at planen i sin reviderte form kan være i konflikt med regionale eller 

nasjonale interesser eller føringer og vil tilrå at kommunen godkjenner planen.  

 

 

Innspill 3 

Mattilsynet har i prinsippet ikke merknad til planen. 

 

Innspill 4 

Det er tatt hensyn til deler av merknaden gjennom rekkefølgekrav i bestemmelsene. 

Forhold vedrørende erstatninger og økonomiske krav kan ikke behandles som del av 

reguleringsplanen.  

 

Innspill 5 

 

Fylkeskommunen v/kulturavdelingen sine merknader er tatt hensyn til gjennom  justert 

plankart og bestemmelser som er forhåndsgodkjent. 

 

Innspill 6 

 

Fylkeskommunen støtter initiativet til å etablere næringsareal i Arsvågen og at utfyllingen kan 

skje på nordsiden av molo i strid med kommuneplanen. Det blir gitt faglig råd om at fyllingen 

ikke bør være større enn det som er vist i kommuneplanen (ca.45da) 

I høringsforslaget var det vist 110da fyllingsareal som nå er redusert til ca. 60da. Merknaden 

bør derfor betraktes som ivaretatt. 



Rådmannen har forstått det slik at egnede masser vil bli videreforedlet, men at foredling 

utover massene som skal brukes i prosjektet er avhengig av etterspørsel, transportmuligheter 

mv. 

En ser ikke at det er mulig å knytte planvilkår til dette temaet. 

 

Konklusjon 

Sett på bakgrunn av at ingen parter har særlige motforestillinger til det justerte planforslaget 

og tiltaket ikke direkte berører verken kommunen sine interesser eller er i strid med regionale 

eller nasjonale interesser, mener rådmannen at planforslaget kan aksepteres og godkjennes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


